[image: ]Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2021 №60
п.Котово

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Котовского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 15.12.2021 №51

 Совет депутатов Котовского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Изложить  раздел 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Котовского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 15.12.2021 №51 в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте
1.Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» при осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Котовского сельского поселения, не применяется.
2. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, могут быть обжалованы в судебном порядке.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Котовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Котовского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                А.А.Здерев
image1.wmf